
Městský úřad Strakonice
Odbor dopravy

Jihočeský kraj                                                                         PROJEKT servis spol. s r.o.
U Zimního stadionu 1952/2              v zastoupení                  U Elektry 830/2b
370 76 České Budějovice                                                        198 00 Praha 9 - Hloubětín
IČ: 70890650                                                                            IČ: 49823141      
    
Naše značka: Vyřizuje: Datum:
SZ MUST/035132/2017
č.j. MUST/002687/2018/OD/rod

Rodová 383 700 290 15. ledna 2018

ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY

Městský úřad Strakonice, odbor dopravy, jako speciální stavební úřad ve věcech silnic II. a III.
třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 40, odst. 4, písm.
a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti
na § 15 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s čl. II odst. 10 zákona č. 225/2017 Sb.,
kterým se mění zákon č.  183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, přezkoumal v řízení o odstranění stavby
podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 24.7.2017 předložil

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650,
kterého zastupuje 

společnost PROJEKT servis spol. s r.o., U Elektry 830/2b, 198 00 Praha 9 – Hloubětín,
IČ: 49823141

(dále jen "stavebník") a na základě tohoto přezkoumání:

Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,

p o v o l u j e

odstranění stavby
„ Most ev.č. 1721-2 Katovice Liboč “

(dále  jen  "stavba")  na  pozemku  parc.  č.  2192/1,  2161/1,  2165/1,  2161/4,  1807/6  vše
v k.ú. Katovice, obec Katovice. 

Předmět odstranění stavby:

Stávající  železobetonový trámový most  ev.č.  1721-2 Katovice – Liboč se nachází  v intravilánu
městyse Katovice a je navržen k demolici. Most převádí komunikaci III. třídy přes Novosedelský
potok. Demolice je součástí výstavby nového mostu, který nahradí bouranou konstrukci. Stávající
most  je  nevyhovujícího technického stavu.  Součástí  demolice mostního objektu je  i  odstranění
konstrukčních vrstev vozovky. Po demolici mostu je počítáno s dočasným mostním provizoriem
pro pěší a objízdnou trasou pro automobilovou dopravu po dobu stavby nového mostu.

Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
http://www.mu-st.cz/
mailto:posta@mu-st.cz


Konstrukce stávajícího mostu je železobetonová, trámová s železobetonovou spodní stavbou. Šířka
mostu je 6, 000 m, světlé rozpětí mostu je 10,765 m. Světlá výška nad přemosťovanou překážkou je
2,520 m, stavební výška je pak 3,650 m. Nosnou konstrukcí jsou čtyři železobetonové trámy výšky
0,950 m, šířka 0,400 m. Uložení na opěry je bezložiskové, jedná se o integrovanou konstrukci.
Křídla jsou železobetonová, rovnoběžná s nosnou konstrukcí.

Pro provedení odstranění stavby se stanovují následující podmínky:

1) Stavba bude odstraněna do 31.12.2019. Provedení odstranění stavby bude oznámeno do 30
dnů po odstranění stavby stavebnímu úřadu. 

2) Stavba bude odstraněna podle dokumentace bouracích prací  "Most ev.č. 1721-2 Katovice
Liboč“, ověřené v řízení o odstranění stavby, která bude předána stavebníkovi po právní
moci tohoto rozhodnutí. 

3) Stavba bude odstraněna dodavatelsky stavebním podnikatelem dle § 128 odst. 5 stavebního
zákona. Před zahájením bouracích prací stavebník stavby písemně sdělí stavebnímu úřadu
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude práce provádět. 

4) Bude zajištěna ochrana práv účastníků řízení, stabilita a bezpečné užívání sousedních staveb
a  pozemků,  včetně  staveb  technické  infrastruktury  a  provozu  na  přilehlých  silnicích  a
místních komunikacích. 

5) Při odstraňování stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku dle Nařízení vlády č. 272/2011
Sb., v platném znění, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

6) Budou dodrženy předpisy týkající  se  bezpečnosti  práce a  technických zařízení,  zejména
Nařízení  vlády  č.  591/2006  Sb.,  v platném  znění,  o  bližších  minimálních  požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

7) Při  odstraňování  stavby  budou  dodržena  ustanovení  vyhlášky  č.  268/2009  Sb.,  o
technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. 

8) Před zahájením prací je stavebník povinen zajistit vytýčení všech podzemních sítí a zařízení
v místě  provádění  prací,  dodržet  jejich  ochranná  pásma,  příslušné  ČSN  a  podmínky
vyjádření jejich správců: 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – č.j. 629565/17 ze dne 1.6.2017, č.j. PB 30/17
ze dne 7.11.2017

- E.ON Česká republika, s.r.o. – Správa sítě plyn – č.j. M18391-16193327 ze dne 19.7.2017,
č.j. A20504-16217765 ze dne 28.11.2017            

- Městys Katovice – č.j. MK-321/2017 ze dne 28.6.2017
- ČEVAK a.s. – č.j. O17020003333 ze dne 20.7.2017

9) Budou respektovány stanoviska popř. závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy:
- Policie ČR-KŘ, DI Strakonice – č.j. KRPC-105210-1/ČJ-2017-020706 ze dne 16.8.2017   
- Městský úřad  Strakonice,  odbor  životního  prostředí  –  č.j.  MUST/033052/2017/ŽP/Chm

ze dne 17.7.2017 
- Krajská hygienická stanice Jčk Strakonice – č.j. KHSJC 20862/2017/HOK PT-ST ze dne

11.7.2017
- Hasičský záchranný sbor Jčk, Strakonice – č.j. HSCB-4319-2/2017 UO-ST ze dne 1.8.2017

- Ministerstvo obrany ČR, oddělení  ochrany územních zájmů Praha,  Sekce ekonomická a
majetková – č.j. ÚP 497/18 -455 -2017 ze dne 26.9.2017 

10) Dále budou respektovány následující stanoviska a vyjádření:
- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, České Budějovice – č.j. 44969/2017-142

ze dne 15.8.2017

Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535

http://www.mu-st.cz/
mailto:posta@mu-st.cz


11) Dotčené  území  je  územím  s     archeologickými  nálezy.  Vzhledem  k tomuto  zjištění  se
na stavebníka vztahují povinnosti uvedené v ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb.,
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

12) Veškeré  odpady  vzniklé  při  stavbě  budou  likvidovány  v souladu  s právními  předpisy;
odváženou sutí nesmějí být znečišťovány veřejné komunikace.

13) Při provádění bouracích prací a po celou dobu stavební činnosti bude použito postupů a
prostředků, které zajistí minimalizaci produkce prachu.

14) V případě znečištění veřejných komunikací bude neprodleně provedeno čištění komunikací
prostředky na náklady stavebníka.

Odůvodnění:
Dne 24.7.2017 ohlásil stavebník záměr odstranit stavbu. Speciální stavební úřad posoudil ohlášení a
došel k závěru, že ohlášení nebylo úplné a nebyly splněny podmínky pro vydání souhlasu, protože
se dotýká práv třetích osob a je třeba stanovit podmínky pro odstranění stavby. 
Speciální  stavební  úřad  proto  rozhodl  podle  §  128  odst.  4  stavebního  zákona  usnesením
č.j. MUST/037765/2017/OD/rod ze dne 9.8.2017, že ohlášený záměr projedná v řízení o odstranění
stavby. Podané ohlášení se považuje za žádost o povolení odstranění stavby, řízení bylo zahájeno
dnem ohlášení záměru. Protože ohlášení nebylo úplné, stavební úřad ve výše uvedeném usnesení
vyzval vlastníka stavby k doplnění žádosti o další podklady, poskytl mu přiměřenou lhůtu k jejich
doplnění a současně řízení přerušil do 30.11.2017. 
Po doplnění žádosti speciální stavební úřad opatřením ze dne 21.11.2017 oznámil zahájení řízení
známým  účastníkům  řízení  a  dotčeným  orgánům.  Současně  stanovil,  že  ve  lhůtě  do  10  dnů
od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá
stanoviska. 
Bylo  doloženo  vyjádření  MěÚ Strakonice,  odbor  -  stavební  úřad  ze  dne  15.11.2017.  Dále  byl
doložen souhlas dle § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů, v platném znění (vodní zákon), který vydal MěÚ Strakonice, odbor životního
prostředí dne 22.8.2017 pod č.j. MUST/036485/2017/ŽP/Pře.
Stavební  úřad  v  provedeném řízení  přezkoumal  záměr  odstranit  stavbu  a  předložené  poklady,
projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že odstraněním předmětné stavby
nejsou  ohroženy  zájmy chráněné  stavebním zákonem,  předpisy  vydanými  k  jeho  provedení  a
zvláštními  předpisy.  Demolice  je  součástí  výstavby  nového  mostu,  který  nahradí  bouranou
konstrukci. Stávající most je nevyhovujícího technického stavu. Stavební úřad zajistil vzájemný
soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a
zahrnul je                                do podmínek rozhodnutí.
Občanskému sdružení Strakapud, bylo oznámeno zahájení řízení o odstranění stavby na základě
jeho žádosti o informování o zahajovaných správních řízeních podle § 70,  odst. 2 zákona o ochraně
přírody a krajiny č. 114/1992 Sb. a  dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Jelikož svou účast
výše uvedené sdružení písemně do osmi dnů ode dne doručení neoznámilo, nebude dále vedeno
jako účastník řízení.
Speciální  stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití  ustanovení
právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů po doručení ke Krajskému úřadu – Jihočeský kraj,
odbor dopravy a silničního hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
podáním u zdejšího správního orgánu.

Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535

http://www.mu-st.cz/
mailto:posta@mu-st.cz


Odvolání  se  podává  s  potřebným počtem stejnopisů  tak,  aby jeden stejnopis  zůstal  správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů,
vyhotoví  je  správní  orgán  na  náklady  účastníka.  Odvoláním  lze  napadnout  výrokovou  část
rozhodnutí,  jednotlivý  výrok  nebo  jeho  vedlejší  ustanovení.  Odvolání  jen  proti  odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustné.

_______________________
  Ing. Václav   B ý č e k   v. r.
   vedoucí odboru dopravy                                                  otisk úředního razítka

                                                                                                                                                                
                                                                                             
Správní poplatek je vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pol. 18,
odst. 12 ve výši  500,- Kč.

Obdrží:
Účastníci řízení: 
PROJEKT servis spol. s r.o., U Elektry 830/2b, 198 00 Praha 9 – Hloubětín
Městys Katovice, Husovo náměstí 5, 387 11 Katovice
Správa a údržba silnic Jčk, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov
E.ON Česká republika, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice – Správa sítě plyn
ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice

Dotčené orgány státní správy:
MěÚ Strakonice – odbor životního prostředí
Policie ČR-KŘ, DI Strakonice, Na Ohradě 1067, 386 01 Strakonice ( č.j. KRPC-105210-1/ČJ-2017-020706)

Hasičský záchranný sbor JčK, územní odbor Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Žižkova 506, 386 01 Strakonice
Ministerstvo obrany ČR, oddělení ochrany územních zájmů Praha, Sekce ekonomická a majetková,
Hradební 12/722, 110 05 Praha 

Ostatní:
vlastní

1x na úřední desku Městského úřadu Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 
1x  na úřední desku Úřadu městyse Katovice, Husovo nám. 5, 387 11 Katovice

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Strakonice, zároveň
musí  být  po  stejnou  dobu  zveřejněno  MěÚ  Strakonice  způsobem  umožňujícím  dálkový
přístup. Za  den  vyvěšení  se  považuje  den  vyvěšení  na  úřední  desce  správního  orgánu,  který
písemnost  doručuje.  Patnáctým  dnem  vyvěšení  se  písemnost  považuje  za  doručenou,  byla-li
splněna i podmínka zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535

http://www.mu-st.cz/
mailto:posta@mu-st.cz


Úřední deska:
Vyvěšeno dne: ………………….…..                                       Sejmuto dne: …..………………..

………………………………………………………………………….
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Dálkový přístup:
Zveřejněno dne: …………………….                                       Sejmuto dne: ……………………. 

………………………………………………………………………….
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Úřadu městyse Katovice po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: ……….………..                                             Sejmuto dne:  .………………….  

………………………………………………………………………….
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535

http://www.mu-st.cz/
mailto:posta@mu-st.cz

	Jihočeský kraj PROJEKT servis spol. s r.o.
	U Zimního stadionu 1952/2 v zastoupení U Elektry 830/2b
	370 76 České Budějovice 198 00 Praha 9 - Hloubětín
	ROZHODNUTÍ
	„ Most ev.č. 1721-2 Katovice Liboč “


		2018-01-15T16:12:30+0100
	Ing. Václav Býček 9997570a765b3fe4a7cd6cd3913acfe694fe5905




